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11 6541490 Hernández Ballesteros, Marcos. Instituto de Medicina Legal de León y Zamora (Subdirección Zamora).
12 46854310 Lozano Arias, Beatriz. Instituto de Medicina Legal de Albacete, Cuenca y Guadalajara (Dirección Albacete).
13 71132626 Pérez Reigadas, María del Mar. Instituto de Medicina Legal de Ávila, Burgos, Segovia y Soria (Dirección Burgos).
14 71629740 Zapico Fanjul, María Cristina. Instituto de Medicina Legal de Asturias.
15 16594076 Hernández Uruñuela, Rosalina Elvira. Instituto de Medicina Legal de Ávila, Burgos Segovia y Soria (Dirección Burgos).
16 17446293 Horno Graus, Ana. Instituto de Medicina Legal de Albacete, Cuenca y Guadalajara (Subdirección Gua-

dalajara). Adscripción provisional.
17 53130698 Muñoz Hernández, Valeriano. Instituto de Medicina Legal de Ciudad Real y Toledo (Dirección Toledo). Adscrip-

ción provisional.
18 52677472 Monedero Lázaro, María Pilar. Instituto de Medicina Legal de Murcia (Dirección Murcia).
19 50287714 Pérez Oso, Esther. Instituto de Medicina Legal de Illes Balears (Subdirección Menorca). Adscripción 

provisional.
20 80074924 Sánchez Botet, María Teresa. Instituto de Medicina Legal de Badajoz. Adscripción provisional.
21 50203364 Sánchez Montes, José. Instituto de Medicina Legal de Ciudad Real y Toledo (Dirección Toledo). Adscrip-

ción provisional.
22 22946891 Sánchez Hermosilla, Alfonso. Instituto de Medicina Legal de Murcia (Subdirección Cartagena).
23 44902563 Martín Martín, Leire. Instituto de Medicina Legal de Murcia (Dirección Murcia).
24 7871140 Marcos Gómez, Lorena. Instituto de Medicina Legal de Palencia, Salamanca y Valladolid (Subdirección 

Salamanca). Adscripción provisional.
25 13731608 Díaz Gutiérrez, Andrés. Instituto de Medicina Legal de León y Zamora (Subdirección Ponferrada).
26 44516147 Simón Victorio, M.ª de la Almudena. Instituto de Medicina Legal de Murcia (Subdirección Cartagena).
27 29124219 Mochales Pina, Cristina. Agrupación de Forensías 1 y 4 de Ceuta.
28 29041035 Fuentes Bermejo, María Dolores. Instituto de Medicina Legal de Albacete, Cuenca y Guadalajara (Dirección Alba-

cete). Adscripción provisional.
29 18442063 Latorre Guillorme, María Esperanza. Agrupación de Forensías 3 y 6 de Ceuta. 
30 5426775 Sánchez Alcolea, Sabina. Instituto de Medicina Legal de Asturias.
31 71939373 Carranza González, Verónica. Instituto de Medicina Legal de León y Zamora (Subdirección Ponferrada).
32 31865802 Mateos Díaz, Pedro Javier. Agrupación de Forensías 2 y 5 de Ceuta.
33 71427606 Fernández Pérez, Javier. Instituto de Medicina Legal de Ciudad Real y Toledo (Subdirección Ciudad Real). 

Adscripción provisional.
34 71427607 Fernández Pérez, Carlos. Instituto de Medicina Legal de Albacete, Cuenca y Guadalajara (Subdirección Gua-

dalajara). Adscripción provisional.
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 20968 ORDEN JUS/3791/2008,  de 10 de diciembre, por la 
que se nombran funcionarios del Cuerpo Nacional de 
Médicos Forenses a los aspirantes que han superado 
las pruebas selectivas convocadas por Orden JUS/
2979/2006, de 15 de septiembre.

De conformidad con la base 7.8 de la Orden JUS/2979/2006, 
de 15 de septiembre (BOE del 29), recibidas del centro, instituto o 
responsable de la unidad o centro de destino determinados por el 
Ministerio de Justicia y las Comunidades Autónomas que convocan 
plazas las notas del curso, e incorporada la puntuación a los aspiran-
tes que figuraban en la Orden JUS/186/2008, de 25 de enero (BOE 
de 5 de febrero), que aprobaba las relaciones definitivas de aspiran-
tes que superaron las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo 
Nacional de Médicos Forenses, convocadas Orden JUS/2979/2006, 
de 15 de septiembre (BOE del 29), que lo hubieren realizado y supe-
rado.

De conformidad con lo previsto en la Ley Orgánica del Poder Judi-
cial, 6/1985, de 1 de julio, modificada por la Ley Orgánica 19/2003, 
de 23 de diciembre; en la Orden JUS/1263/2004, de 18 de marzo, 
por la que se regula el procedimiento de integración de los funciona-
rios al servicio de la Administración de Justicia en los Cuerpos y 
Escalas creados por la Ley Orgánica 19/2003, artículo 27 del Real 
Decreto 1451/2005, de 7 de diciembre (BOE del día 27), por el que 
se aprueba el Reglamento de Ingreso, provisión de puestos de trabajo y 
promoción profesional del personal funcionario al servicio de la Admi-

nistración de Justicia; y la base 7.8 de la Orden JUS/2979/2006,
de 15 de septiembre (BOE del 29), 

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.–Nombrar funcionarios del Cuerpo Nacional de Médicos 
Forenses a los aspirantes que se relacionan en el anexo I de la pre-
sente Orden, una vez acreditados los requisitos exigidos y rectifica-
das, en su caso, las puntuaciones de los aspirantes a quienes se les 
han estimado recursos de reposición, con expresión del número de 
orden que por las puntuaciones obtenidas en la fase de oposición y la 
del curso teórico-práctico les corresponde, a efectos de su integra-
ción en el Escalafón.

Segundo.–Aprobar la integración en los Subescalafones de los 
ámbitos territoriales de la Comunidad Valenciana, Cataluña, Galicia y 
País Vasco, de los aspirantes que figuran en el anexo II, relación orde-
nada, dentro de éstos ámbitos, por la puntuación obtenida en la fase 
de oposición, la del curso teórico-práctico, y la nota obtenida en las 
pruebas optativas de Lengua Oficial y Derecho Foral, en su caso.

Tercero.–Contra la presente Orden podrá interponerse recurso 
potestativo de reposición, en el plazo de un mes o contencioso-admi-
nistrativo, ante la Audiencia Nacional, en el plazo de dos meses. El 
plazo, en ambos casos,  se contará a partir del día siguiente al de la 
publicación en el Boletín Oficial del Estado de la presente Orden. 

Madrid, 10 de diciembre de 2008.–El Ministro de Justicia, P.D. 
(Orden JUS/345/2005, de 7 de febrero), el Secretario de Estado de 
Justicia, Julio Pérez Hernández. 

ANEXO I

Escalafón del Cuerpo Nacional de Médicos Forenses

Proceso selectivo convocado por orden JUS/2979/2006, de 15 de septiembre (BOE del día 29)

N.º de 
orden DNI Apellidos y nombre Ámbito Nota

oposición
Nota curso 
selectivo Nota fi nal

1 39.338.180 Giménez Pérez, M. Dolores . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cataluña 95.75 20.00 115.75
2 40.441.060 Baig Clotas, Germá  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cataluña 92.10 20.00 112.10
3 13.759.353 Méndez Riera, Natalia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Resto P y B 91.70 19.99 111.69
4 5.887.991 Delgado Arenas, María Jesús  . . . . . . . . . . . . . . . . . . Resto P y B 91.35 20.00 111.35
5 16.060.230 Sainz-Trapaga Sáez de Villarreal, Idoia  . . . . . . . . . . . País Vasco 85.95 20.00 105.95
6 27.491.659 Alferez García, Francisco Donato  . . . . . . . . . . . . . . . Andalucia 84.00 20.00 104.00
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7 40.310.770 Sánchez Coma, Mónica  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cataluña 83.25 20.00 103.25
8 16.595.934 Moreno Grijalba, Beatriz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Resto P y B 81.75 20.00 101.75
9 37.790.567 Ruiz Sánchez, Alfonso  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cataluña 81.70 20.00 101.70

10 51.427.212 Pérez Lázaro, Aránzazu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Resto P y B 81.45 20.00 101.45
11 47.042.759 García Ruiz, Ana Belén  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Resto P y B 81.33 20.00 101.33
12 43.728.329 Gros Naves, María Esther  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cataluña 81.30 20.00 101.30
13 52.640.470 García Cerrato, Gemma  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Resto P y B 80.65 20.00 100.65
14 7.047.604 Alama Carrizo, Sergio  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Resto P y B 80.60 20.00 100.60
15 43.626.869 Torres Ramírez, Raquel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cataluña 80.20 20.00 100.20
16 27.259.774 López Rovira, María Jesús  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Andalucia 80.15 20.00 100.15
17 18.934.834 Juan Roig, María del Carmen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cataluña 79.50 20.00 99.50
18 9.789.017 Correas Amador, María Gloria  . . . . . . . . . . . . . . . . . Resto P y B 79.20 19.99 99.19
19 14.934.769 Crespo Madariaga, Lourdes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . País Vasco 79.05 20.00 99.05
20 28.544.449 Carbajosa Fernández, María Eugenia . . . . . . . . . . . . . Andalucía 79.00 20.00 99.00
21 52.998.414 Díez Epifanio, Helia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Resto P y B 78.55 20.00 98.55
22 79.259.656 Flores Domínguez, Ana  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Resto P y B 78.25 20.00 98.25
23 30.648.405 García Bardeci, Diana  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Canarias 78.20 20.00 98.20
24 36.532.913 Vela Quesada, María Cruz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cataluña 78.05 20.00 98.05
25 6.541.490 Hernández Ballesteros, Marcos  . . . . . . . . . . . . . . . . . Resto P y B 78.05 20.00 98.05
26 46.854.310 Lozano Arias, Beatriz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Resto P y B 77.80 20.00 97.80
27 15.391.771 Rodríguez Martínez, Patricia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . País Vasco 77.65 20.00 97.65
28 13.299.766 Villanueva Moraza, M. Mercedes  . . . . . . . . . . . . . . . . País Vasco 77.45 20.00 97.45
29 25.041.875 Pimentel García, Juan Carlos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . Andalucía 76.65 20.00 96.65
30 46.342.030 Montero Núñez, Francisco  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cataluña 76.30 20.00 96.30
31 40.897.061 Pedrico Serradell, María Montserrat  . . . . . . . . . . . . . Cataluña 76.05 20.00 96.05
32 16.576.975 Boillos Villar, Mónica  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cataluña 75.55 20.00 95.55
33 71.132.626 Pérez Reigadas, María del Mar  . . . . . . . . . . . . . . . . . Resto P y B 75.15 20.00 95.15
34 71.629.740 Zapico Fanjul, Maria Cristina  . . . . . . . . . . . . . . . . . . Resto P y B 75.10 20.00 95.10
35 7.983.800 Santos Rodríguez, María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Andalucía 75.00 20.00 95.00
36 30.695.562 Sudupe Moreno, Ainara  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . País Vasco 74.90 20.00 94.90
37 16.594.076 Hernández Uruñuela, Rosalina Elvira . . . . . . . . . . . . . Resto P y B 73.80 20.00 93.80
38 17.446.293 Horno Graus, Ana  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Resto P y B 73.35 20.00 93.35
39 29.196.842 Colorado Casado de Amezua, Alfonso C. Cataluña 72.70 20.00 92.70
40 53.130.698 Muñoz Hernández, Valeriano  . . . . . . . . . . . . . . . . . . Resto P y B 72.70 20.00 92.70
41 52.677.472 Monedero Lázaro, María Pilar . . . . . . . . . . . . . . . . . . Resto P y B 72.70 20.00 92.70
42 50.287.714 Pérez Oso, Esther  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Resto P y B 72.40 20.00 92.40
43 80.074.924 Sánchez Botet, María Teresa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Resto P y B 72.16 20.00 92.16
44 50.203.364 Sánchez Montes, José  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Resto P y B 72.15 20.00 92.15
45 39.702.912 Fibla Salto, Javier  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cataluña 72.05 20.00 92.05
46 30.695.707 Moraga Yubero, Nagore  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . País Vasco 71.75 20.00 91.75
47 39.039.588 Recio García, Honorio Joaquín  . . . . . . . . . . . . . . . . . Cataluña 71.50 20.00 91.50
48 31.715.254 Contreras Fernández, María Inmaculada  . . . . . . . . . . . . Andalucía 71.15 20.00 91.15
49 25.411.119 Amorós Comes, David  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valencia 70.70 20.00 90.70
50 48.297.490 Ferrer Soliveres, Vicente Miguel  . . . . . . . . . . . . . . . . País Vasco 70.45 20.00 90.45
51 22.946.891 Sánchez Hermosilla, Alfonso  . . . . . . . . . . . . . . . . . . Resto P y B 70.35 19.99 90.34
52 30.601.535 Pinedo Castaños, Patxi Xabier  . . . . . . . . . . . . . . . . . País Vasco 69.85 20.00 89.85
53 29.200.101 Llopis Giménez, Celia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Andalucía 69.05 20.00 89.05
54 74.642.840 Morales Reyes, Marina  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Andalucía 68.85 20.00 88.85
55 44.902.563 Martín Martín, Leire  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Resto P y B 68.45 20.00 88.45
56 7.871.140 Marcos Gómez, Lorena  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Resto P y B 68.35 20.00 88.35
57 46.116.554 Matas Heredia, Gema . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cataluña 68.05 20.00 88.05
58 37.671.612 González Díaz, José Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cataluña 67.95 20.00 87.95
59 44.352.634 Palenzuela Hens, Inés Lucía  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Andalucía 67.75 20.00 87.75
60 48.321.344 Carratala Nieto, Arturo Miguel  . . . . . . . . . . . . . . . . . Cataluña 67.50 20.00 87.50
61 13.731.608 Díaz Gutiérrez, Andrés  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Resto P y B 67.50 20.00 87.50
62 38.840.543 Ávila Molina, María del Carmen  . . . . . . . . . . . . . . . . Cataluña 66.55 20.00 86.55
63 52.533.942 Macarulla Castañeda, Beatriz Montse  . . . . . . . . . . . . Cataluña 66.50 20.00 86.50
64 44.814.728 Rubio Viqueira, Begoña  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Galicia 66.40 20.00 86.40
65 20.010.453 Salort Mayans, Bernardo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cataluña 66.10 20.00 86.10
66 44.516.147 Simón Victorio, M. de la Almudena  . . . . . . . . . . . . . . Resto P y B 66.10 19.99 86.09
67 40.963.241 Tarin García, Araceli  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cataluña 65.40 20.00 85.40
68 46.504.254 Cid García, Edelmiro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cataluña 65.30 20.00 85.30
69 10.810.551 Cascallana Álvarez, José Luis  . . . . . . . . . . . . . . . . . . Galicia 65.15 20.00 85.15
70 29.124.219 Mochales Pina, Cristina  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Resto P y B 64.50 20.00 84.50
71 29.041.035 Fuentes Bermejo, María Dolores  . . . . . . . . . . . . . . . . Resto P y B 63.65 20.00 83.65
72 18.442.063 Latorre Guillorme, María Esperanza  . . . . . . . . . . . . . Resto P y B 63.13 20.00 83.13
73 18.591.102 Molinero Rojas, Miren Igone  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . País Vasco 62.85 20.00 82.85
74 29.129.854 Soler Villa, Ana Isabel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cataluña 62.80 20.00 82.80
75 20.833.388 Monzo Blasco, Ana  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cataluña 62.60 20.00 82.60
76 20.213.162 Barriga Pérez, María Emma  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cataluña 62.40 20.00 82.40
77 5.426.775 Sánchez Alcolea, Sabina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Resto P y B 62.20 20.00 82.20

N.º de 
orden DNI Apellidos y nombre Ámbito Nota

oposición
Nota curso 
selectivo Nota fi nal
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78 71.939.373 Carranza González, Verónica  . . . . . . . . . . . . . . . . . . Resto P y B 62.18 20.00 82.18
79 78.562.837 Esparza Ferrera, Jesús  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Canarias 61.70 20.00 81.70
80 31.865.802 Mateos Díaz, Pedro Javier  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Resto P y B 61.60 20.00 81.60
81 71.427.606 Fernández Pérez, Javier  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Resto P y B 60.45 20.00 80.45
82 28.807.926 García García, Carmen Ana  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Andalucía 60.20 20.00 80.20
83 53.275.556 Manresa Casado, Irene . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Andalucia 59.50 20.00 79.50
84 26.801.897 Ruiz Ruano, María Deseada  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Andalucía 58.80 20.00 78.80
85 71.427.607 Fernández Pérez, Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Resto P y B 58.80 20.00 78.80
86 77.311.202 Vila Llagostera, Montserrat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cataluña 58.50 20.00 78.50
87 44.714.268 Batista Álvarez, Yraya  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Canarias 57.15 20.00 77.15
88 30.961.202 Quesada Palacios, María del Carmen  . . . . . . . . . . . . Andalucía 57.10 20.00 77.10

N.º de 
orden DNI Apellidos y nombre Ámbito Nota

oposición
Nota curso 
selectivo Nota fi nal

ANEXO II
Subescalafón Comunidad Valenciana

N.º de 
orden DNI Apellidos y nombre Nota

oposicion
Nota curso 
selectivo Nota fi nal Lengua 

autonómica
Total C. 

Valenciana

1 25.411.119 Amoros Comes, David  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70.70 20.00 90.70 12.00 102.70

Subescalafón Cataluña

N.º de 
orden DNI Apellidos Y Nombre Nota

oposicion
Nota curso 
selectivo Nota fi nal Lengua 

autonómica
Total

Cataluña

1 39.338.180 Giménez Pérez, M. Dolores . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95.75 20.00 115.75 12.00 127.75
2 40.441.060 Baig Clotas, Germá  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92.10 20.00 112.10 12.00 124.10
3 40.310.770 Sánchez Coma, Mónica  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83.25 20.00 103.25 12.00 115.25
4 43.728.329 Gros Naves, María Esther  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81.30 20.00 101.30 12.00 113.30
5 43.626.869 Torres Ramírez, Raquel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80.20 20.00 100.20 12.00 112.20
6 18.934.834 Juan Roig, Mari Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79.50 20.00 99.50 12.00 111.50
7 46.342.030 Montero Núñez, Francisco  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76.30 20.00 96.30 12.00 108.30
8 40.897.061 Pedrico Serradell, María Montserrat  . . . . . . . . . . . 76.05 20.00 96.05 12.00 108.05
9 37.790.567 Ruiz Sánchez, Alfonso  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81.70 20.00 101.70 6.00 107.70

10 39.702.912 Fibla Salto, Javier  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72.05 20.00 92.05 12.00 104.05
11 39.039.588 Recio García, Honorio Joaquín  . . . . . . . . . . . . . . . 71.50 20.00 91.50 12.00 103.50
12 20.833.388 Monzo Blasco, Ana  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62.60 20.00 82.60 18.00 100.60
13 46.116.554 Matas Heredia, Gema . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68.05 20.00 88.05 12.00 100.05
14 37.671.612 González Díaz, José Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . 67.95 20.00 87.95 12.00 99.95
15 48.321.344 Carratala Nieto, Arturo Miguel  . . . . . . . . . . . . . . . 67.50 20.00 87.50 12.00 99.50
16 29.196.842 Colorado Casado de Amezua, Alfonso C. 72.70 20.00 92.70 6.00 98.70
17 38.840.543 Ávila Molina, María del Carmen  . . . . . . . . . . . . . . 66.55 20.00 86.55 12.00 98.55
18 20.010.453 Salort Mayans, Bernardo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66.10 20.00 86.10 12.00 98.10
19 36.532.913 Vela Quesada, María Cruz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78.05 20.00 98.05 98.05
20 40.963.241 Tarin García, Araceli  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65.40 20.00 85.40 12.00 97.40
21 16.576.975 Boillos Villar, Mónica  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75.55 20.00 95.55 95.55
22 77.311.202 Vila Llagostera, Montserrat . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58.50 20.00 78.50 12.00 90.50
23 52.533.942 Macarulla Castañeda, Beatriz Montse  . . . . . . . . . . . 66.50 20.00 86.50 86.50
24 46.504.254 Cid García, Edelmiro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65.30 20.00 85.30 85.30
25 29.129.854 Soler Villa, Ana Isabel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62.80 20.00 82.80 82.80
26 20.213.162 Barriga Pérez, María Emma  . . . . . . . . . . . . . . . . . 62.80 20.00 82.40 82.40

Subescalafón Galicia

N.º de 
orden DNI Apellidos y nombre Nota

oposicion
Nota curso 
selectivo Nota fi nal Lengua 

autonómica
Total

Galicia

1 44.814.728 Rubio Viqueira, Begoña  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66.40 20.00 86.40 6.00 92.40
2 10.810.551 Cascallana Álvarez, José Luis  . . . . . . . . . . . . . . . 65.15 20.00 85.15 6.00 91.15

Subescalafón País Vasco

N.º de 
orden DNI Apellidos y nombre Nota

oposicion
Nota curso 
selectivo Nota fi nal Lengua 

autonómica
Derecho 

Foral
Total Pais 

Vasco

1 15.391.771 Rodríguez Martínez, Patricia  . . . . . . . . . . . . . . 77.65 20.00 97.65 12.00 6.00 115.65
2 30.695.562 Sudupe Moreno, Ainara  . . . . . . . . . . . . . . . . . 74.90 20.00 94.90 12.00 6.00 112.90
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3 30.601.535 Pinedo Castaños, Patxi Xabier  . . . . . . . . . . . . 69.85 20.00 89.85 18.00 107.85
4 16.060.230 Sainz-Trapaga Sáaez de Villarreal, Idoia  . . . . . 85.95 20.00 105.95 105.95
5 14.934.769 Crespo Madariaga, Lourdes  . . . . . . . . . . . . . . 79.05 20.00 99.05 99.05
6 30.695.707 Moraga Yubero, Nagore  . . . . . . . . . . . . . . . . . 71.75 20.00 91.75 6.00 97.75
7 13.299.766 Villanueva Moraza, M. Mercedes  . . . . . . . . . . . 77.45 20.00 97.45 97.45
8 48.297.490 Ferrer Soliveres, Vicente Miguel  . . . . . . . . . . . 70.45 20.00 90.45 90.45
9 18.591.102 Molinero Rojas, Miren Igone  . . . . . . . . . . . . . . 62.85 20.00 82.85 82.85

N.º de 
orden DNI Apellidos y nombre Nota

oposicion
Nota curso 
selectivo Nota fi nal Lengua 

autonómica
Derecho 

Foral
Total Pais 

Vasco

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, 
POLÍTICA SOCIAL Y DEPORTE

 20969 ORDEN ESD/3792/2008, de 11 de diciembre, por la 
que se acepta la renuncia de doña Tamara Torremo-
cha Fernández a la condición de funcionaria del 
Cuerpo de Maestros.

Vista la instancia suscrita por doña Tamara Torremocha Fernán-
dez, funcionaria del Cuerpo de Maestros, con destino en la Comuni-
dad de Madrid en solicitud de que le sea aceptada la renuncia a su 
condición de funcionaria.

Teniendo en cuenta la conformidad de la Consejería de Educa-
ción de la Comunidad de Madrid.

Este Ministerio, ha dispuesto aceptar la renuncia formulada por 
doña Tamara Torremocha Fernández, número de registro de perso-
nal 5098878846 A0597 y documento nacional de identidad número 
50988788, a su condición de funcionaria de carrera del Cuerpo de 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DEL PAÍS VASCO

 20970 ORDEN de 10 de diciembre de 2008, del Departa-
mento de Justicia, Empleo y Seguridad Social, por la 
que se adjudican destinos a los funcionarios del 
Cuerpo Nacional de Médicos Forenses, que han supe-
rado las pruebas selectivas convocadas por Orden 
JUS/2979/2006, de 15 de septiembre.

Visto el expediente instruido para la provisión de destinos por 
los Médicos Forenses aprobados en las pruebas selectivas convoca-
das por Orden JUS/2979/2006, de 15 de septiembre (BOE de 29 de 
septiembre de 2006) y de conformidad con el artículo 488 de la Ley 
Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial y con el artículo 28 
del Real Decreto 1451/2005, de 7 de diciembre, por el que se 
aprueba el Reglamento de Ingreso, Provisión de Puestos de Trabajo y 
Promoción Profesional del Personal Funcionario al Servicio de la 
Administración de Justicia, he resuelto:

Primero.–Nombrar para los destinos que se indican a los Médicos 
Forenses que en Anexo se relacionan.

Segundo.–Los funcionarios del Cuerpo de Médicos Forenses, a los 
que se les otorga destino en esta Orden, deberán tomar posesión de su 
cargo dentro del plazo de veinte días naturales, contados desde el 
siguiente al de la publicación de esta Orden en el Boletín Oficial del 
País Vasco o contados a partir del día de su publicación en el Boletín 
Oficial del Estado en el caso de que la publicación de esta Orden no se 
haga simultáneamente en el Boletín Oficial del País Vasco y en el Bole-
tín Oficial del Estado, de acuerdo con lo establecido en el ar-
tículo 29 del citado Real Decreto.

Maestros, con pérdida de todos los derechos adquiridos y causando 
baja en el citado cuerpo desde el día 1 de septiembre de 2008.

Contra esta Orden cabe interponer recurso contencioso-adminis-
trativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia 
Nacional, conforme a lo establecido en el artículo 11.1 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, y artículo 66 de la Ley Orgánica 6/1985 de 1 de julio 
del Poder Judicial, en la redacción dada por la Ley Orgánica 6/1998 
de 13 de julio, en el plazo de dos meses a contar desde el día 
siguiente a la fecha de su publicación, de acuerdo con lo dispuesto en 
el artículo 46.1 de la citada Ley 29/1998.

Asimismo, la presente Orden podrá ser recurrida potestativa-
mente en reposición, en el plazo de un mes y ante el mismo órgano 
que la ha dictado, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 116 y 
117 de la Ley 30/1992 de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, en la redacción dada por la Ley 4/1999 de 13 de enero.

Madrid, 11 de diciembre de 2008.–La Ministra de Educación, 
Política Social y Deporte, P. D. (Orden ESD/1413/2008, de 16 de 
mayo), la Subsecretaria de Educación, Política Social y Deporte, Mer-
cedes López Revilla. 

La formalización de la toma de posesión se realizará ante la Ilma. 
Sra. Directora de Recursos Humanos o funcionario en quien delegue, 
en la EAT Bizkaia o Gipuzkoa según el territorio al que corresponda el 
destino adjudicado.

Tercero.–Los funcionarios interinos que actualmente ocupen pla-
zas, que han sido adjudicadas a los aspirantes aprobados, cesarán el 
mismo día en que se produzca la toma de posesión del titular.

Cuarto.–En cumplimiento de la legislación sobre incompatibilida-
des del Personal al Servicio de la Administración Pública (Ley 53/
1984, de 26 de diciembre), aplicable al Personal al Servicio de la 
Administración de Justicia, en virtud del artículo 498 de la Ley Orgá-
nica del Poder Judicial 6/1985, de 1 de julio, reformada por Ley 
Orgánica 19/2003, de 23 de diciembre, aquellos aspirantes que 
ostenten ya la condición de funcionarios de carrera deberán manifes-
tar su opción en el acta de toma de posesión.

Quinto.–Los funcionarios del Cuerpo de Médicos Forenses, a los 
que se otorga destino en virtud de esta Orden, no obstante haber sido 
destinados con carácter forzoso por el orden de calificación según sus 
preferencias, no podrán participar en concurso de traslados hasta que 
transcurran dos años desde la fecha de esta Orden. Para el computo 
de los dos años se estará a lo establecido en el párrafo segundo del 
artículo 529.3 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder 
Judicial.

Contra la presente Orden podrán los interesados interponer 
Recurso Potestativo de Reposición en el plazo de un mes ante el 
Excmo. Sr. Consejero de Justicia, Empleo y Seguridad Social o 
Recurso Contencioso-Administrativo ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia del País Vasco, en el 
plazo de dos meses. En ambos casos a partir del día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial del Estado.

Vitoria-Gasteiz, 10 de diciembre de 2008.–El Consejero de Justi-
cia, Empleo y Seguridad Social, Joseba Azkarraga Rodero. 


